INDICAÇÃO N°_____ GAB – VEREADORA LÚCIA NASCIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente, a vereadora que subscreve esta

indicação, no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os

artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum

à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo, representado pelo

Excelentíssimo senhor José Renato Ogawa Rodrigues – Prefeito Municipal,

indicando-lhe que proceda com a continuação da pavimentação asfáltica da rua

Bom Jesus em Itupanema.

JUSTIFICATIVA: Venho por meio deste solicitar, o prosseguimento dos

serviços de pavimentação asfáltica na Rua Bom Jesus, esquina com a Rua Fé
em Deus e Rua do Caminho, no bairro de Itupanema, nesta cidade de

Barcarena. É de conhecimento dos moradores locais que as obras de

pavimentação, iniciadas anteriormente, foram interrompidas, resultando em

transtornos para o tráfego de veículos e pedestres. A conclusão desses serviços

é fundamental para garantir a segurança, a mobilidade e a qualidade de vida dos

moradores da região. Portanto, solicitamos que seja dada a devida atenção ao

caso, com a retomada imediata das obras de pavimentação naquelas ruas, a fim

de atender à necessidade urgente da comunidade local.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e ficamos no

aguardo de uma resposta positiva e breve.

Câmara Municipal de Barcarena, 07 de março de 2025

VER. LUCIA CONCEIÇÃO ANJOS DO NASCIMENTO
Vereadora – Partido Progressistas – PP 2025 - 2028

EMENTA: Prosseguimento dos serviços
de pavimentação asfáltica na rua Bom
Jesus, no bairro de Itupanema em
Barcarena – Pará.

N
º

P
R

O
C

.:
00

05
5

-
IN

D
 0

54
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
.ª

 L
úc

ia
 N

as
ci

m
en

to

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

68
61

42
9E

B
6F

7D
87

A
3F

C
97

3B
E

84
C

D
E

92
F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

18
44